
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011800110

110

Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/0000 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 17/2020.
Nº Processo: 8376/2019.

Dispensa. Nº 79/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: Constitui
objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de execução do contrato
17/2020, mediante alteração da cláusula segunda, subcláusula 2.1.. Vigência: 2020-01-01 a
31/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 200.000,00. Data de Assinatura:
29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2020).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato para Disponibilização de Amostras. PROCESSO SEI: 23117.064250/2020-
18. PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA- UFU e SUZANO S.A. OBJETO: "a
Suzano fornecerá à UNIVERSIDADE 6 (seis) galões de celulose microfibrilida - MFC com 5
(cinco) litros cada um ("Amostras") para realização de testes para produção de compósitos
com uso de MFC com ou sem modificação química, na forma de filmes ou aerogeis, puras
ou associadas com nano partículas magnéticas, grafeno oxidado e reduzido, polímeros
condutores, matrizes reforçadas com resíduos agroindustriais". Assinatura do Termo:
07/01/2021. SIGNATÁRIOS: Carlos Henrique Carvalho, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-
Graduação da UFU; Matheus Antunes Guimarães, R&D Biorefinery Manager e Maria Tereza
Borges Pimenta Barbosa, Coordenador de P&D da SUZANO.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação - PD&I. PROCESSO
SEI: 23117.072926/2020-47. PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA- UFU e
M.R.A. - INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. OBJETO: desenvolver os
Projetos: (1) Desenvolvimento de um novo sistema de dosimetria por luminescência
opticamente estimulada e (2) Caracterização computacional de um laboratório de
calibração de fontes de nêutron, a ser executado nos termos do Plano de Trabalho, anexo,
visando o desenvolvimento de novos materiais dosimétricos e na caracterização
computacional de um novo laboratório de nêutrons e à execução técnica de projeto de
pesquisa, desenvolvimento e inovação - PD&I.. Assinatura do Termo: 11/01/2021.
SIGNATÁRIOS: Carlos Henrique Carvalho, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da UFU e
José Luiz Bruçó, Diretor Executivo da M.R.A.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 1/2021

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
PROGEP nº. 2.684, de 28 de dezembro de 2020, homologa e torna pública a relação de
candidatos classificados no concurso público, objeto do Edital nº 170, de 07 de novembro
de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 08 de novembro de 2019, em vagas

autorizadas conforme Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, publicado no Diário Oficial
da União de 20 de julho de 2010.

Auditor - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 Altieres Frances Silva 1911800896

. 2 Nadjara Davi Silva 1911800068

. 3 Mayra Martins 1911800216

Auditor -Vagas Reservadas aos Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 Tâmara Marinho de Oliveira Freitas 1911800106

Auditor -Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 Bruno Felipe Neves 1911800039

Engenheiro/Civil -Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 Arthur Ramos Vieira 1911800652

. 2 Joktan Alves da Silva Junior 1911800440

. 3 Wasley Matias 1911800907

. 4 Alexandre Gontijo Tsutake 1911800383

Engenheiro/Civil -Vagas Reservadas aos Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 Michelle Soares Moura 1911800787

Odontólogo/Endodontia -Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 Camila Maria Peres de Rosatto Domingos 1911800742

. 2 Maíra Ramalho Martins 1911800950

. 3 Felipe de Souza Matos 1911800758

. 4 Aline Teixeira Braga 1911800598

. 5 Rafael de Oliveira Máximo 1911800880

ALEXANDRINA ALZAMORA


